EDITAL CPOS/ECT/CPAQ/UFMS Nº 2/2024

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS CULTURAIS do Câmpus de
Aquidauana da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, por meio da Comissão
de Seleção constituída pela Portaria nº 1/2024 CPAQ/UFMS, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o  Edital PROPP/UFMS nº 318, de 9 de outubro de 2023, que tornou
pública a abertura de inscrições para processo seletivo de candidatos brasileiros para
preenchimento de vagas nos cursos de mestrado e doutorado dos Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu - PPGs da UFMS, para ingresso no primeiro semestre do ano letivo
de 2024, e considerando o Cronograma previsto no item 3 do Edital nº 318/2023, torna
público o Resultado Final da Análise do Pré-Projeto, conforme anexo I deste Edital,  e
Resultado dos Recursos, conforme anexo II deste Edital.

Aquidauana, 9 de fevereiro de 2024.

MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA NETO
Presidente da Comissão de Seleção

ANEXO I
(EDITAL Nº 2/2024)

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE PRÉ-PROJETO
ESTUDOS CULTURAIS (AQUIDAUANA)

MESTRADO
Qualifica UFMS

Número de Inscrição Nota
AP

202428015 6,00
202428902 6,50

Linha de Pesquisa: Diferenças & Alteridades
Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nota
AP

202427950 6,00
202326790 6,00
202428271 7,00
202429217 6,00
202429118 4,00
202427447 4,00
202428891 6,00
202325373 7,00
202429012 4,00
202428496 8,00
202327110 9,50
202327218 4,00
202428928 6,50

202428169 6,00
202428952 4,00
202428618 4,00
202428123 8,00
202428785 6,00
202428413 4,00
202325601 4,00
202325436 9,00
202428855 4,00
202428749 3,00
202429487 4,00
202428688 2,00
202429245 6,00

Ações Afirmativas

Número de Inscrição Nota
AP

202325165 6,00
202428503 7,50
202325179 0,00
202427940 8,00
202325161 2,00
Linha de Pesquisa: Sujeitos & Linguagens

Ampla Concorrência

Número de Inscrição Nota
AP

202326299 2,00
202429190 4,00
202427596 6,00
202427885 4,00
202326481 6,00
202428112 0,00
202428608 7,00
202429132 6,00
202428584 6,50
202428977 3,00
202325010 1,00
202428054 9,00
202428588 8,00
202428668 4,00
202428052 4,00
202429375 6,00
202429526 4,00
202427931 3,00
202427902 4,00
202326881 4,00
202326368 2,00
202429262 7,00
202428284 7,00
202428816 4,00
202429058 8,00
202428145 6,00
202427400 0,00

202428364 4,00
202429500 2,00
202428701 6,00
202428321 6,50
202429103 7,00
202326963 7,00
202428273 8,00
202429102 4,00
202326670 6,00
202326761 7,00
202428110 0,00
202325927 6,00

Ações Afirmativas

Número de Inscrição Nota
AP

202428853 7,00
202428673 6,00
202327216 8,50
202427707 4,00

Legenda:

AP: Análise de pré-projeto

ANEXO II

(EDITAL Nº Nº 2/2024)
RESULTADO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DE PRÉ-PROJETO

Não houve recursos.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Rodrigues
de Sousa Neto, Professor do Magisterio Superior, em
09/02/2024, às 17:25, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4652633 e o código CRC D28D40BC.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS CULTURAIS
Praça Nossa Senhora da Imaculada Conceição, 163

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Fone: (67) 3241-0310/0330
CEP 79200-000 - Aquidauana - MS

Referência: Processo nº 23450.002275/2023-80 SEI nº 4652633